Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-02-2020
Insolventienummer F.17/20/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000126427:F001
Datum uitspraak 14-01-2020
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr E.H. de Vries

Algemene gegevens

Naam onderneming

| solarzonBouw B.v. 13-02-2020
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap SolarZonBouw B.V. 13-02-2020
Wolvedijk 4 1
8463 VA Rotsterhaule

Activiteiten onderneming

Volgens KvK - exploitatie van een aannemersbedrijf op het gebied van: 13-02-2020
algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, slopen van bouwwerken, 1
elektrotechnische bouwinstallatie, dienstverlening voor de akker- en/of

tuinbouw, behandeling van onschadelijk afval, financiéle holdings

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 400.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies cijfers zijn op dit moment nog niet bekend. Hetzelfde geldt 13-02-2020
voor het balanstotaal. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=39460061-d536-ea11-80ec-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8c848d8-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 13-02-2020

1

Toelichting
Naast de bestuurder zijn er geen personeelsleden.

Boedelsaldo

€ 0,00 13-02-2020
1

Verslagperiode

van 13-02-2020

14-1-2020 1

t/m

13-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 15 min

totaal 17 uur 15 min

Toelichting bestede uren

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar de bijlage 13-02-2020
"tijdregistratie" behorend bij dit verslag. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Besloten vennootschap

1.2 Lopende procedures

Er loopt een procedure bij de kantonrechter, Rechtbank Midden-Nederland
(wederpartij dhr. M. Spetter en mw. V. Boulay) en er zijn nog door twee
andere partijen procedures gestart, wegens het niet uitvoeren/naleven van
de aanneemovereenkomsten.

1.3 Verzekeringen

Een CAR-verzekering is opgezegd en geéindigd door gefailleerde voor
faillissement.

1.4 Huur
I Nee

1.5 Oorzaak faillissement

De B.V. werkte met ingehuurde krachten (zzp’er) en was daardoor
kwetsbaar, hetgeen bleek toen bestuurder/de enige werknemer ziek werd
(long-hart en auto-immuunziekte).

13-02-2020

1

13-02-2020

1

13-02-2020

1

13-02-2020

1

13-02-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-02-2020
1 1
Toelichting

Naast de bestuurder, was er geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-02-2020
1 1
Toelichting

Naast de bestuurder, was er geen personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Eris nog geen ontslagaanzegging gedaan. Het is niet duidelijk of de BV een 13-02-2020
arbeidsrelatie met de bestuurder heeft. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Er zijn geen onroerende zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen, in deze periode 13-02-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Steigermateriaal

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Steigermateriaal, waarvan de waarde eerst door de bestuurder op € 24.000,-
werd geschat, maar naar later bleek voor € 6.930,- op de balans staat.
Echter, het steigermateriaal is op dit moment zoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen of nauwelijks bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met bestuurder over verdwenen steigermateriaal (0:35 uur)

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen voorraden
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden. Al het geleverde materiaal is verwerkt of weg.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen, in deze periode

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen andere activa
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Andere activa zijn er niet.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen, in deze periode

13-02-2020
1

13-02-2020
1

13-02-2020
1

13-02-2020

1

13-02-2020
1

13-02-2020
1

13-02-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen debiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Volgens bestuurder zijn er geen debiteuren. 13-02-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen, in deze periode 13-02-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 13-02-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn rekeningen bij de ING Bank, maar een vordering is tot op heden nog
niet ingediend

5.2 Leasecontracten

I Geen leasecontracten. 13-02-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Geen zekerheden en ook de bank heeft zich nog niet gemeld. 13-02-2020

1

5.4 Separatistenpositie

|l onbekend 13-02-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Onbekend

5.6 Retentierechten
I Onbekend

5.7 Reclamerechten
I Onbekend

5.8 Boedelbijdragen
I €0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Korte briefwisseling met ING Bank (0:10 uur)

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

| nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen, in deze periode

Doorstarten onderneming

13-02-2020

1

13-02-2020
E1

13-02-2020
EEi

13-02-2020
EEl

13-02-2020
E1

13-02-2020
E1

13-02-2020

1

13-02-2020

1



6.4 Beschrijving

Geen doorstart

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen, in deze periode

13-02-2020

EEI

13-02-2020
E1

13-02-2020
EEi

13-02-2020

Egl

13-02-2020

EEI



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een concept jaarrekening 2018 opgesteld, maar die is nog niet in bezit 13-02-2020
van de curator. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Volgens KvK geen deponeringen. 13-02-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing 13-02-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing 13-02-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

ich 13-02-2020
Toelichting 1
Dit is in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 13-02-2020
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Geen, in deze periode 13-02-2020
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 13-02-2020
1

Toelichting
Boedelvorderingen moeten nog worden geinventariseerd.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 49.319,97

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Moet nog worden geinventariseerd.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Andere preferente crediteuren hebben zich nog niet gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 54.522,56

Toelichting

Zeven crediteuren hebben de curator rechtstreeks aangeschreven ad €
54.522,56. Daarnaast zijn er echter nog een stuk of acht benadeelden die
met een niet afgebouwde woning zitten. Deze vorderingen zijn eveneens ter
kennisgeving in een apart blok op de crediteurenlijst gezet.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Met name correspondentie en overleg met schuldeisers (5:35 uur)

13-02-2020

1

13-02-2020
1

13-02-2020

1

13-02-2020
1

13-02-2020
1

13-02-2020
1

13-02-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De advocaat van SolarZonBouw was mr. E. Douma. De advocaat van de 13-02-2020
wederpartij is mr. P. Bouman, die Spetter en Boulay bijstaat. 1

9.2 Aard procedures
I Incassoprocedure 13-02-2020

1

9.3 Stand procedures

I De zaak staat voor vonnis 13-02-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures
| Zie tijdregistratie (1:30 uur) 13-02-2020
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nog onbekend, het overleg met de bestuurder verloopt stroef als gevolg van 13-02-2020
zijn gezondheidstoestand 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend 13-02-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 13-5-2020 13-02-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen beginverslag (1:15 uur) 13-02-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


